
PIESARDZĪBAS PASĀKUMI
PIRMS TURPINĀT, LŪDZU, IZLASIET UZMANĪGI

Glabājiet šo dokumentu drošā vietā turpmākām uzziņām.

 BRĪDINĀJUMS

• Šis maiņstrāvas adapteris ir paredzēts izmantošanai tikai ar Yamaha elektroniskajiem instrumentiem. 
Neizmantojiet citiem mērķiem.

• Izmantojiet tikai iekštelpās. Neizmantojiet mitrā vidē.

 PIESARDZĪBU

• Veicot iestatīšanu, pārliecinieties, vai maiņstrāvas rozete ir viegli pieejama. Ja rodas problēmas vai darbības 
traucējumi, nekavējoties izslēdziet instrumentu un atvienojiet maiņstrāvas adapteri no rozetes. Kad maiņstrāvas 
adapteris ir savienots ar maiņstrāvas rozeti, ņemiet vērā, ka elektrība minimāli plūst — pat tad, kad ieslēgšanas/
izslēgšanas slēdzis ir izslēgts. Ja ilglaicīgi neizmantojat instrumentu, atvienojiet barošanas vadu no sienas 
maiņstrāvas rozetes.

 BRĪDINĀJUMS

Vienmēr ievērojiet pamata piesardzības pasākumus, kas aprakstīti tālāk, lai izvairītos no nopietna 
ievainojuma iespējas vai pat nāves no elektriskā šoka, īssavienojuma, bojājumiem, aizdegšanās 
un citiem riskiem. Šie piesardzības pasākumi ietver tālāk sniegtos norādījumus, bet 
neaprobežojas ar tiem.

Barošanas avots

• Nenovietojiet barošanas vadu vai adapteri karstuma avotu, piemēram, sildītāju vai radiatoru, tuvumā. 
Turklāt vadu vai adapteri nedrīkst pārmērīgi locīt vai citādi bojāt vai novietot uz tā smagus priekšmetus.

• Izmantojiet tikai spriegumu, kas instrumentam norādīts kā pareizs. Nepieciešamais spriegums ir izdrukāts 
uz instrumenta nosaukuma plāksnes.

• Izmantojiet tikai norādīto barošanas vadu vai adapteri. Nepareiza vada vai adaptera izmantošana var izraisīt 
instrumenta bojājumus vai pārkaršanu.

• Periodiski pārbaudiet elektrības spraudni un notīriet visus netīrumus un putekļus, kas uz tā var būt uzkrājušies.

(Instruments ar iezemētu barošanas vadu)
• Pievienojiet ierīci pareizai rozetei ar aizsargzemēšanas savienojumu. Nepareiza zemēšana var izraisīt 

elektrisko šoku.

Neatveriet

• Instruments nesatur detaļas, ko lietotājs varētu apkopt. Neatveriet instrumentu un nemēģiniet izjaukt tā iekšējās 
daļas vai jebkādā veidā tās modificēt. Ja liekas, ka instruments darbojas nepareizi, tūlīt pārtrauciet tā lietošanu un 
nododiet apskatei kvalificētam Yamaha servisa personālam.

Maiņstrāvas adapteris

Instruments

DMI-5  1/4



Brīdinājumi par ūdeni

• Nepakļaujiet instrumentu lietum, neizmantojiet instrumentu ūdens tuvumā vai mitrā vai slapjā vidē un nenovietojiet 
uz instrumenta šķidrumu saturošas tvertnes (piemēram, vāzes, pudeles vai glāzes), no kā atverēs var iekļūt 
šķidrums. Ja instrumentā iekļūst jebkāds šķidrums, piemēram, ūdens, tūlīt pat izslēdziet to un izvelciet barošanas 
vadu no maiņstrāvas rozetes. Pēc tamnododiet instrumentu apskatei kvalificētam Yamaha servisa personālam.

• Nekad nepievienojiet un neizvelciet elektrības spraudni ar slapjām rokām.

Brīdinājums par uguni

• Nenovietojiet uz izstrādājuma degošus priekšmetus, piemēram, sveces, jo nokrītot tie var izraisīt aizdegšanos.

Brīdinājumi par baterijām (instruments, kurā izmanto baterijas)

• Ievērojiet tālāk norādītos piesardzības pasākumus. To neievērošanas gadījumā var notikt sprādziens, 
rasties ugunsgrēks, pārkaršana vai bateriju šķidruma noplūde.
- Nebojājiet un neizjauciet baterijas.
- Neatbrīvojieties no baterijām, tās sadedzinot.
- Nemēģiniet atkārtoti uzlādēt baterijas, kas nav paredzētas lādēšanai.
- Neturiet baterijas kopā ar metāliskiem priekšmetiem, piemēram, ķēdītēm, sprādzēm, monētām un atslēgām.
- Lietojiet tikai norādītā tipa baterijas.
- Lietojiet jaunas baterijas, kurām ir viens un tas pats tips, modelis un ražotājs.
- Vienmēr ievietojiet visas baterijas atbilstoši +/- polaritātes apzīmējumiem.
- Ja baterijas ir tukšas vai instruments netiks lietots ilgāku laiku, izņemiet baterijas no instrumenta, lai novērstu 

iespējamu šķidruma noplūdi baterijās.
- Lietojot Ni-MH baterijas, ievērojiet bateriju komplektācijā iekļautos norādījumus. Uzlādēšanai izmantojiet tikai 

norādīto uzlādes ierīci.

• Glabājiet baterijas vietā, kas nav pieejama maziem bērniem– pastāv norīšanas risks.

• Ja baterijām ir noplūde, izvairieties no saskares ar iztecējušo šķidrumu. Ja bateriju šķidrums nonāk saskarē ar 
acīm, muti vai ādu, tūlīt mazgājiet ar ūdeni un konsultējieties ar ārstu. Bateriju šķidrums ir kodīgs un var izraisīt 
redzes zudumu vai ķīmiskos apdegumus.

Ja pamanāt novirzi no normas

• Ja rodas kāda no tālāk minētajām problēmām, nekavējoties izslēdziet ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzi un izvelciet 
elektrības spraudni no rozetes. Ja izmantojat baterijas, izņemiet visas baterijas no instrumenta. Pēc tam nododiet 
ierīci apskatei kvalificētam Yamaha servisa personālam.
- Barošanas vads vai spraudnis ir nolietots vai bojāts.
- Parādās neparasta smaka vai dūmi.
- Instrumentā iekritis kāds priekšmets.
- Instrumenta izmantošanas laikā pēkšņi pazūd skaņa.
- Uz instrumenta parādās plaisas vai citi redzami bojājumi.

 PIESARDZĪBU

Vienmēr ievērojiet pamata piesardzības pasākumus, kas aprakstīti tālāk, lai izvairītos no fiziska 
ievainojuma iespējas sev vai apkārtējiem un bojājumiem instrumentam vai citiem priekšmetiem. 
Šie piesardzības pasākumi ietver tālāk sniegtos norādījumus, bet neaprobežojas ar tiem.

Barošanas avots

• Nepievienojiet instrumentu elektrības rozetei, izmantojot savienotāju. Tas var izraisīt sliktāku skaņas kvalitāti vai 
rozetes pārkaršanu.

• Atvienojiet elektrības spraudni no instrumenta vai rozetes, turot pašu spraudni, nevis vadu. Raujot aiz vada, 
varat to sabojāt.

• Atvienojiet elektrības spraudni no rozetes, ja instruments netiks lietots ilgu laika periodu vai pērkona 
negaisa laikā.

DMI-5  2/4



Montāža

• Uzmanīgi izlasiet pievienoto dokumentu par montāžas procesu. Instrumenta montēšana nepareizā secībā var 
izraisīt bojājumus vai pat ievainojumus.

Novietojums

• Nenovietojiet instrumentu nestabilā pozīcijā, kur tas var nejauši apgāzties.

• Ja instrumentam ir ventilācijas sprauga, kas paredzēta siltuma izkliedēšanai, nenovietojiet objektus instrumenta 
ventilācijas spraugas priekšā. Pretējā gadījumā tas var traucēt pareizu iekšējo komponentu ventilāciju un izraisīt 
instrumenta pārkaršanu.

• Lai transportētu vai pārvietotu instrumentu, kā svars pārsniedz 20 kg, nepieciešami vismaz divi cilvēki. 
Ja mēģināsiet viens pacelt instrumentu, varat gūt muguras traumas, citus ievainojumus vai bojāt instrumentu.

• Pirms instrumenta pārvietošanas noņemiet visus pievienotos kabeļus, lai novērstu kabeļu bojājumus vai traumu 
gūšanu, paklūpot uz tiem.

• Uzstādot produktu, pārliecinieties, vai maiņstrāvas rozete, ko lietosiet, ir viegli pieejama. Ja ir disfunkcija vai 
kādas problēmas ar instrumentu, tūlīt pat izslēdziet to un izvelciet spraudni no rozetes. Pat ja ieslēgšanas/
izslēgšanas slēdzis ir izslēgts, produktam tāpat tiek piegādāts minimāls elektrības daudzums. Ja ilglaicīgi 
neizmantojat produktu, noteikti atvienojiet barošanas vadu no sienas maiņstrāvas rozetes.

• Izmantojiet tikai statīvu/balstu, kas norādīts kā pareizs instrumentam. Piestiprināšanai izmantojiet tikai komplektā 
iekļautās skrūves. Pretējā gadījumā iekšējiem komponentiem var rasties bojājumi vai instruments var apgāzties.

Savienojumi

• Pirms pievienojat instrumentu citiem elektroniskiem komponentiem, izslēdziet visus komponentus. 
Pirms ieslēdzat vai izslēdzat visus komponentus, iestatiet skaļuma līmeņus uz minimālo.

• Turklāt noteikti iestatiet visu komponentu skaļumu līmeņus uz minimālo un pakāpeniski palieliniet skaļumu, 
kamēr spēlējat instrumentu, lai iestatītu vēlamo klausīšanās līmeni.

Apiešanās brīdinājumi

• Nelieciet pirkstus vai roku vāka vai instrumenta spraugās. Uzmanieties, lai vākā neiespiestu pirkstus.

• Nekad neievietojiet un neiemetiet papīra, metāla vai citus priekšmetus spraugās starp taustiņiem, panelī vai 
klaviatūrā. Tas var radīt savainojumus jums vai apkārtējiem, bojājumus instrumentam vai citiem priekšmetiem, 
kā arī darbības traucējumus.

• Neatbalstieties un nenovietojiet smagus objektus uz instrumenta un nepielietojiet pārmērīgu spēku uz pogām, 
slēdžiem vai savienojumiem.

• Neizmantojiet instrumentu/ierīci vai austiņas ilglaicīgi lielā vai nepatīkamā skaļumā, jo tas var izraisīt pastāvīgu 
dzirdes zudumu. Ja piedzīvojat jebkādas pakāpes dzirdes zudumu vai arī džinkstoņu ausīs, konsultējieties 
ar ārstu.

Sola izmantošana (ja tas ir iekļauts)

• Nenovietojiet solu nestabilā pozīcijā, kur tas var nejauši apgāzties.

• Rīkojieties ar solu uzmanīgi un nestāviet uz tā. Izmantojot solu kā rīku, sastatņu kāpnes vai citiem mērķiem, 
var notikt negadījums un rasties ievainojumi.

• Lai novērstu negadījuma vai ievainojuma iespēju, vienlaikus uz sola drīkst sēdēt tikai viens cilvēks.

• Izmantojot pielāgojamus solus, nemēģiniet pielāgot sola augstumu, sēžot uz sola, jo tādējādi pielāgošanas 
mehānisms var tikt pakļauts pārmērīgam spēkam, kas var izraisīt mehānisma bojājumus vai personas 
ievainojumu.

• Ja biežas ilglaicīgas lietošanas dēļ sola skrūves atskrūvējas, regulāri pievelciet tās, izmantojot norādīto 
instrumentu, lai tādējādi novērstu nelaimes gadījuma vai ievainojuma risku.

• Īpaši uzraugiet mazus bērnus, lai novērstu iespējamu nokrišanu no sola aizmugures. Solam nav atzveltnes, 
tāpēc neuzraudzītas lietošanas rezultātā var notikt negadījumi un pastāv traumu gūšanas risks.

Yamaha neatbild par bojājumiem, kas radušies instrumenta nepareizas lietošanas vai modifikācijas rezultātā, 
vai zaudētajiem vai iznīcinātajiem datiem.

DMI-5  3/4



(weee_battery_eu_lv_02)

Informācija lietotājiem par vecā aprīkojuma un izlietoto bateriju savākšanu un likvidēšanu
Šie simboli uz produktiem, to iepakojuma un/vai pavadošajiem dokumentiem norāda, ka nolietotos 
elektriskos un elektroniskos produktu un baterijas nevajadzētu jaukt ar vispārējiem 
mājsaimniecības atkritumiem.
Lai pareizi apstrādātu, reģenerētu un pārstrādātu vecos produktus un izlietotās baterijas, lūdzu, 
nogādājiet tos attiecīgajās savākšanas vietās saskaņā ar jūsu nacionālo likumdošanu.

Pareizi likvidējot šos produktus un baterijas, jūs palīdzēsiet ietaupīt lielu daudzumu līdzekļu un 
novērsīsiet jebkādu negatīvu ietekmi uz cilvēku veselību un apkārtējo vidi, kas pretējā gadījumā 
rastos no neatbilstošas atkritumu apstrādes.

Lai iegūtu plašāku informāciju par veco produktu un bateriju savākšanu un pārstrādi, lūdzu, 
sazinieties ar jūsu vietējo pašvaldību, atkritumu likvidēšanas pakalpojumu sniedzēju vai veikalu, 
kurā nopirkāt produktu. 

Komerciālajiem lietotājiem Eiropas Savienībā:
ja vēlaties atbrīvoties no elektriskā un elektroniskā aprīkojuma, lūdzu, sazinieties ar jūsu izplatītāju 
vai piegādātāju, lai iegūtu papildu informāciju.

Informācija par atkritumu likvidēšanu valstīs ārpus Eiropas Savienības:
šie simboli ir derīgi tikai Eiropas Savienībā. Ja vēlaties atbrīvoties no šādiem produktiem, lūdzu, 
sazinieties ar jūsu vietējām varas iestādēm vai izplatītāju un noskaidrojiet pareizo likvidēšanas veidu.

Ievērojiet baterijas simbolu (apakšā norādīti divi simbolu piemēri):
šis simbols var tikt lietots kombinācijā ar ķīmisku simbolu. Tādā gadījumā tas atbilst ES direktīvas 
par baterijām un akumulatoriem izvirzītajai prasībai par ķīmisku vielu klātbūtni.

DMI-5  4/4

Manual Development Department
© 2016 Yamaha Corporation

Published 04/2016  LB-A0
LV


